


-·EXEMPT FROM TAXATION.-The King, the Queen, duly authorized, organized and 11ecepted eorps; members of fail to give the Assessor his swom list uf property liable to s1�·e to appeal to the Tax Appeal Board, the lffl"x- Ooll�torthe Diplomatic .Agents of Foreign Governments and their at- the Fi1·e-Depurtrneut, aucl persons exempted by tl,e assessor taxation, or to give information of the same, until the 1st dny w�ll, up to :lrn last day of November, fnrnishftw!i tax payertaches, duly made known to the Department of Foreign He- of tl,e ,list1'ict on uucouut of age, iufirmity am1 poverty. of Se1,te111\,er, tl,e Assessor will make the assessmeut up with a certificate of appeal, upon payment of costs as follows: latious, are exempt from all internal taxation. Real or per- ANIMAL TAX.-All auimals are taxed wit.hout regard to from the be,t i11fol'l11atio11 he uan obtain, and the same shall ·when the reduction 01· exemption claimed am8'Jnts to twosonal property up to three hundred dollars iu valuation is age, All horses, mares and colts shall pay a yearly tax of be biucliug on all parties. Assessol's shoulll, on oi befol'e the dollars or less, fifty cents; over two dollars a�nder fiveexempt from taxation. seventy-five ce11ts each. All clogs pay a yeal'ly tax of one 1st iluy of September, give written notiee to all ow11ers of l'cal dollars, one dolla1·; over five and not mo\'e than ten dollnrsAll prnperty must be nsse·ssed in the dist,·iet in which it is dollar and ten cents for a tag. Exceptions.-Animals belong- estate 'in tl1eir di,Miet who arn 11on-residents of foe district t.wo dollars; a11d for every additional five dollars or part 0� situated, for its foll cash valne, irrespective of any mo1·tgage. i11g to the Government; firemen and mounted soldiers are en- and in 1l1is Kingdom, L!escribing the property assessecl anrl  five dollars, oue dollar additional. The costs •p
§ld to be •Eve,ry p erson haviug t.he custody or possessio11 of a horse or titled to an exemption from taxation on two horses. the prup<>seLl valuation, returned to the pe1·son appeali11g iu ease the appeal is sus-other animal, 01· otl1e1· personal propel'ty subject to tuxation, SUHOOL 'l'AX.-Eve1·y mule inhabitant of the Kingdom Assessors should fill out all the columns 011 the left ha11l1 tained hy tl,e Boa1·<1, but if not snstai11ed, tire costs are t�� shall be deemed tl,e ow11er thereof, and shall be taxed for the betwee11 the ages of twenty a1il1 sixty yea rs, whethe 1· a subject pages only, nud mnst foot all the col11m11s, exe�pt the first paid t? the Governor, to be acconnted for to the 'l'i'easury as .·.8111118, 01· an alien, is liable to an unmrnl tax of two dollar� eaeh. and s�coml, and prove the footings, in orcle_r to a_void mis- foies and ]'eualties. The Tax UollectO\' may grant to persons ·'l'AX ON REAL ESTATE,--::Real Estate includes all lands Exceplions, -Clergymen of nuy Christian clenominatiou (not takea. vVhen the pages a1·e nll foote,l aucl proved they must �rnublecl liy sickness or b�dily inju1·y certificates of appeal .and towu Jots, with the bnik1ings, structures, and other things Mormons), regularly engageLl in thei1· vocation; teachers of recapitulate the foot,ings by pages, writi11g 011ly on left ha11d for 1,erso,ull taxes only without payment of costs, On theI 1st day of Decembep· '.l'ax Collectors elnll cornme ] • I erected 011, or affixed to the same, anrl is subject to a tax of yontb in public or i,1·ivate schools for more than six months pages. When the books a1·e completed they must, before . . ' , ' nee_ ega . . . proeeedrngs agarnst dehnque11t tax payern except in case Aeveiity-five cents u11on�verj' one hundred do. ]Jurs of its as- of the year; and all stu_dents actually in att.endnnce nt high pass111g them to the Governor, take and s11bscr1be befol'e a l .. ' ·'_ .,. . . . . . w iere certificates of appeal hnve been "l'anted when besessed value. E:i:ceptions. -RealEstate beloug1ng to the Gov- schools 01· colleges; sold1el's, regularn or volunteers; members Police or D1st1·10t ,Justice an oath, to he wr1tten 011 the 1st h ll 't .1 tl 16 h d f D l "' ' . , . s a wai unti 10 t ay o ecern ie1· befol'e commenc-ern·ment, to the Board of Education for the use cf schools, to of the lire department; a11d perso11s exemr,tetl by the asses- page of each book, stat111g that "This Book 1s the Assess- . -1 l 1. I I ' '· ,. D' , . rng ega 1,roceec 11�s. n cases w rnre, after usinO' due· di li-incori;oratec1 or r,rivate schools, to the Queen's Hospital, to sors of the distl'ict 011 aeeount of age, infirmity or poverty. meut Book 101· the istnct of .................. , ..... 111 the Jsla11d t . . b ll 1 1 'I' 0 ,. f f l 8 0 " ge11ce, axes cannot e co ectet, t 10 ax Oo]lector must file religious soc_ieties for church sites not to exceed an acre i11 ROAD TAX.--Every male inhabitant of theKi11g11om,'be- o ...... , .............. , .. , 01· trn vear 1 8 . Assessors should . 1 1 G . . " wit l t 10 ovemor a sworn hst containing nam.ei,_ and places of al·ea, '-'nd btirving 00'rouucls. tween the a!l'es of seventeen and fifty ,·ears, whether a snbject use every means i11 their powe1· to ascertain the valnes of pro- · .d f b .. ,, , « , _ � , res1 ence so a1· us can e ascertained, Hlll1 abionnt due bv-'.l'AX ON PERSONAL PROPERTY.-Personal Pror)erty or an alien, is subjeet· to an aunual l'oad tax of two dollars pert,, noting iriiprovements. mude since last assessment, uncl h " 

eae person. Tax Oollecto1•s mnst, on or before the last day includes ull animals, householtl furniture, goods and chattels each, All carts and drays shall pay a tax of two dollars, not ,llow the book of the year hefo1·e too elosely. Imme- of December, ou the year preceding au election fol" Repre-not specifically taxed, wares and merchandise, all ships and Exceptions.-Olel'gyme11 actually employer] in their vocation; diat�after the 1st of September, the books rnnst be closed sentatives, make ont a list of persons qualified to vote, auc�h b l 11 t f I 1 t l f ti · bl' · t l l f e ti and i:li;t to the Governor. vessels whether at ome or a 1·oal, a moneys, no es o mm, eue 1ers � you 1 111 pu 1c or pn vn e so 100 s 01· mol' rnn pass the same to the inspectorn of election.unsecured debts, gl'<lwing crnps, public stocks, and every six months of the year; stndents in actnal attendance at any TAX OOLLEOTORS.-Tax Collectors shonkl commence V{hen the collection is finished the Tax Collector mustOtllel' Sf>0',.l8" of 1·;1•01.1erlj' not included in reul estate, and is hioo·h school or college ; solcffers, re_!l'ulars or volunteers; mem- their work as soon after the .1st, day of Septembc1· as possible, f ll 1 1  II ti l l , 
.v O ., eare ll y af c a _ie co umns on enc 1 page, proving the cor-b, t f t fi t e e ] 1� cl bers of the fire department,· ancl 1-,e1·sons exemiitecl by the as- first filing with the Govemor a l,;md with two sureties to the f 1 . su aect to a ax o seven .r- ve cen s upon v ry one 1m Li1•e • rectness o eau 1 and recapitulate the footings by pages, 011dollars of its assessed valne. Leasehold iuterests mnst be us- sessors on ·account of i11firrnity. /vlinister uf Fi1rn11ce in a s11m equal to tl,e umo1rnt of h1xes to the right hand pages only. sessed as personal property against the owner of the beneficial NOTE.--Hawaiian sailors, in vessels bound on foreign voy- be collec:tecl by tliern, as shown by the assessment li�t. The The fobtings of the columu of "A nhau Kula,. will �-: ,_,,,.. iuterests therein, whether such leases are of Government or ages, whethe1· native or natnmlized, commute for all tbeir Collector should call o11 each tax payer in his district nt his the amount of taxes to be paid the Sehool Treasurer o:'';"� Orowu Lauds or othel'wise, Exceptions,-Perso11al property persoual taxes at the time of shipment, aud consequeutly are residence, or usual place of business, or post written OJ' printed district, from whom a receipt in duplicate should be taken, belonging to the Board of Educatiou for the use of schools, liable only for the tax on their real nud personal property, notice to the tax \Hl};ers to meet him at convenient 1ilaces in one of which shonl,l be seut to the President oft.he Board ofto incorpomted or pl'ivate schools, to the (�ueen's Hospital their animals and carriages. his district du!'ing tlie months of September, Oetober, and Educatiou. On filing with the School Treas111·e1·,an oath,and to the Govemment. Consuls of foreign ualions are not exempted from taxation November, to c1ernanr 1  payrne11t of taxes as assessed. The taken befo1·e a M agist.rate, tlrnt the amount of sehool tax en-CARRIAGE TAX.-All carriages and wagons drawn b,\' bv the h11"s of this kin1£dom, or by the laws of nations. Tax Oolleetor should add to his list auy ]'ersou or pl'Operty t l · -1 · l l · 11 th t 1 1 b bl lL> ~ , ,, � erec 111 11s )0o < is a a ie ms een a e to cr,

.,
ct, and aone or more horses·or muleH, used for the conveyance of per- ASSESSORS.-Assesso1·s should commeuce their work as in his district not iucluded in his list, liable to assessme_nt, sworn list containing the names of persons from wh�1 ];!'.'.I sons, are subject to an auuual tux of five dollars each. soon aftel' Jnly 1st as possible; bnt should first take the re- a11d collect the taxes upon the same, enteri11g them in a sepa- has been unable to collect the tax, with their place of re�POLL TAX,-Eve1·y mule inhabitaut of the Kingrlorn, be- quired oath, a copy of which must be sent to the Ministel' of rate part of his book as "Taxes not �.ssessetl ," . They clence 80 far as may be known, the School Treasifrer will pay' tween the ages of seventeen am1 sixty years, whether a subjeut Fi11nnce, as no assessor can receive pay for his sel'vices until should be careful to note all pe'.·sons, qualified to vote 11: �he the commission allowed by law 011 the amount. The footings. or an alien, is subject to a11 annual poll tax of oue dollar. this is done. Forms for assessme11t lists should be preseutecl proper column, and should cal'etnlly fill all columns requrnng of the colurnll ,, Houluulu 0 nri Anhau Man" will show theExceptions.-All clergymen of nny Christian denomination to property hoklers to be fiUecl and swol'll to. Assessors to .be filled, on the right hand pages 011ly, They will deliver amount to be paid the Govemor, and upon filing with the (not Mormons) reg11hu·ly e11g11ged in their vocution; all teach- should call 11po11 persons to asuert_ai11 the amo1111t of taxes each to eaeh person paying the dog tax a tag, chargi11g ten cents Governor a like oath an<l list, the Governor will pay the 

ers of youth employed i11 public or private schools for more is liable to pay; or give public notice by written or printed for tlrn same, enteri11g the nu,uber of the tag Hll(l amount eornmissiou allowed by law on the amount. 6 than six months of the year; sokliers, regulars or volunteers, advertisemeut to the inhabitants to meet him at convenient received. The Collector's book should be i11 the lrn11cls of the Gov-in aotnal service, 01· cloi11g duty as active members of·any points in the district for that purpose. If any person stud] Should any person deem his ass�ssment too high, and de- ernor on 01· before the last dny of December,,
llr Assess111ents at•e to be 111ade as of' July 1st, and Pe 1·so11s and P1•01•ea•ty a1•1•i°l'int; in the S'-ia1�do111 subsequent to that date at•e not liable to ta�tion. '191 






























































































